

18 czerwca 2025



Świętokrzyskie inwestuje w dziedzictwo przemysłowe

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął dziś decyzję o dofinansowaniu projektu zintegrowanego „Przebudowa Muzeum Zagłębia Staropolskiego w Sielpi - szlak tematyczny turystyki postindustrialnej Żelazne Doliny”, zgłoszonego przez Gminę Końskie w ramach strategii terytorialnej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy. Całkowita wartość projektu wynosi 11,3 mln zł, z czego 9,5 mln zł pochodzi z programu “Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”.

Projekt obejmuje kompleksową przebudowę obiektów Muzeum Zagłębia Staropolskiego w Sielpi, w tym: remont i przebudowę zabytkowych budynków walcowni i pudlingarni wraz z infrastrukturą techniczną, remont i przebudowę budynku suszarni II oraz budowę elementów infrastruktury drogowej, w tym parkingów.

- To jedna z kluczowych inwestycji dla północnej części województwa, która łączy w sobie elementy ochrony dziedzictwa przemysłowego z rozwojem nowoczesnej

oferty turystycznej – podkreśla marszałek **Renata Janik**. – Przywrócenie blasku Muzeum Zagłębia Staropolskiego w Sielpi to nie tylko dbałość o naszą historię, ale też realna szansa na rozwój lokalny, nowe miejsca pracy i większe zainteresowanie regionem ze strony turystów.

Projekt stanowi element szerszego przedsięwzięcia – szlaku tematycznego turystyki postindustrialnej „Żelazne Doliny”, który łączy obiekty zabytkowe, przemysłowe i przyrodnicze w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy.

– Ten projekt pokazuje, jak dzięki współpracy samorządów i wykorzystaniu środków unijnych możemy budować nowoczesną, atrakcyjną ofertę turystyczną z szacunkiem dla historii i tożsamości lokalnej – zaznacza wicemarszałek **Grzegorz Socha**. – Muzeum w Sielpi, jako jedno z centralnych ogniw szlaku „Żelazne Doliny”, zyska nową jakość i stanie się ważnym punktem na mapie turystycznej nie tylko województwa, ale całego kraju.

Dzięki realizacji inwestycji mieszkańcy oraz turyści zyskają lepszy dostęp do infrastruktury kultury, a północna część województwa świętokrzyskiego umocni swoją pozycję jako region atrakcyjny turystycznie i kulturowo.